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Оборонний Комітет Сакка і Ванзеті закликає робіт 
ництво цілого світа до страйку на 22. серпня

КАЖУТЬ, ЩО АРЕШТУВАЛИ Ц.К. КОМ
ПАРТІЇ ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ,

е-
НАПВНШИП СУД СТЕПТУ МАСЕЧУЗЕТС ВІДКИНУВ АПЕЛЬ 

ОБОРОНИ ЗА НОВОЮ РОЗПРАВОЮ. — АДВОКАТ ГИЛ 
КАЖЕ, ШО АПЕЛЮВАТИМЕ ДО НАПВИШОГО СУДУ 
КРАЇНИ. — £Т>ЛЄВИЛ ГРОМАДЯНСЬКИЙ КОМІТЕТ ДО
МАГАЄТЬСЯ ВІД ВЛАДИ РОЗГЛЯНЕННЯ АРХІВІВ ДЕ
ПАРТАМЕНТУ СТІРАВЕДЛИВОСТИ.

ВСЕКАНАДШСЬКИЙ КОНГРЕС ПРАЩ 
В ОБОРОНІ ЗАСУДЖЕНИХ.

СТРАЙК ЗАЛІЗНИЧНИКІВ 
В ТУРЕЧЧИНІ.

А ДАНА. Туреччина, 12. сер- 
Шоби спинити потягпня

до Аленпо. який правитсль- 
jcTBo старалося оперувати

Президент Конгресу Мошер вислав апель до Кулиджа, щоб він страйколомами, більше як сто Арештовано багато осіб у Варшаві і Львові._ При трусах
страйкуючих робітників лягли знайдено багато комуністичних відозв.
на залізничні! тор і осягнули 
свою ціль. Потяг спинено і 
страйколоми покинули працю.

На страйк вийшло поверх 
1,000 професійних залізнодо- 
рожіїих робітників, які дома
гаються підвищення запобіт- 
ньої платні

\
БОСТОН, Мас, 19. серпня. — Найвищий суд стейту Масе- вглянув в справу Cawa й Ванзеті.

чузетс відкинув нині аплікацію оборонців Ніколи Сакка й Ьар- 
тольомея Ванзеті в справі переведення нової розправи. -

Екзекуцій) виконано буде у вівторок рано, якщо апель до ОТТАВА. 18 серпня. !1ро-| 
найвищого суду Злучених Держав потерпить невдачу в проти-тестуючи проти постулювання пихо
гу одинадцяти годин. судді Теєра і легальної судової редженим суддією і безсором-

Сакко й Ваніеті будуть нині переведені знову до камери машинерії. :ио засудили Сакка пою легальною машинерією
смертників. й Ванзеті, Всеканадійський Хле жахлива судьба Сакка п

Оборона докладає всіх старань, щоб знову затримати ви- Конгрес Праці вислав апель до Ванзеті і кара, що має о\ти
президента Калвіна Кудиджа виконана за злочин, що його
домагаючися припинення ви- на д\мк\ цілого світа ці ро-
конання екзекуції Сакка й Ван-і бітники-не вчинили, примушує |Ч 1 ,ина .стала ПІСІІ> МИКОІ° ; двязі , цим поліція 
зеті. Конгрес просити Вас вмішати- численні арештсванни серед у

Вислана телеграма, звучить: 'ся в цю справу в інтересі люд- ЗНОВУ ВИБРАЛИ ГОЛОВОЮ країнсью>ї студентської моло.ч 
“Всекраєвий Конгрес Праці |ства. Якщо екзекуція Сакка й РЕАКЦІОНЕРА. ,у Варшаві й Львові. У Варт

способи, шиб поправити те 
вчинене очевидно vne-

Польська преса доносить.і Комітет до Варта 
шо політична поліція \ Варт.і (Цс донесення 
ві напала на

іні,
польської

слід Центрального І преси про арештування Ц.К. 
Комітету Комуністичної Партії і Компартії Західної України 
Західної криши, то мав при- гриба брати і 

Є це перший по- м'шсння в тімнаті Костя Хаве.і бо все це може бети 
важніший страйк від коли Ту- Ка"

застереженням, 
звичайна 

ПОЛІЦІЇ для тог<>, 
А І щоб запакувати в тюрму мль-

Ред. )

рок І апелює до найвищого суду Злучених Держав. сина українського нона т;. j провокація 
в помешканню Найтайха.

перевела ка десяток Укр.ннцп,БОСТОН, Мас, 17. серпня. 
Адвокат Артур Д. Гил, яким

БОСТОН, Мас, 1Н. серпня.
Комітет Оборони Сцкк.з и 

Ванзеті видав сьогодня заклик яеле перед в обороні Сакка й
Ванзеті, заявив сьогодня пер1

ЗНОВУ АРЕШТУЮТЬ ЗА 
"ДЕРЖАВНУ ЗРАДУ".

до робітництва
вийти в понеділок, дня 22-го ! ший ра з за весь час легальної

з;,, судової боротьби, що на нипа-

цілого СВІТУ Ванзеті буде виконана, то ми 
переконані, шо робітники Ка 
пади тимбільше будуть в і дно - і

пов.здержч вався досі від висло
ву почувань 70,000 канадій- 
ських робітників, що їх він ре
презентує, відносно чудовиш- 
ної судової процедури, яка до
провадила Сакка й Ванзеті 
майже до їхньої загибелі. Кон-

ві арештовано коло ЗО 
Імена арештованих у

Дня 7. липня ц р. тернопіль- 
Львоьі ська політична

осіб.СИДНЕП. H. С, 17. серпня. 
Головою майиерської юнії 

26 дистрікту вибрано знову ві
домого реакціонера Дж. 
МакЛауда. В голосованню взя
ло у часть тільки 50% членства. 
В виборах не було ніякого за
цікавлення.

поліція арешту
вала селян Михайла Пундика 

н При трусах у Варшаві найде- Дуця Бицу, обох 
і но багато відозв Комуністичної ського

серпня, на страйк, щоби 
протестувати проти виконання іок підкинення найвищим стен поліція тримає в тайні і

ситися зі зневагою до імеии 
справедливости Злуч. Держав".

Апель цей підписав А. Р. Мо
шер, президент і В. П. Бор- 
форд. секретар Всеканадій- 
ського Конгресу Праці.

з тернопмь- 
повіту, під закидом 

державної зради і за ижреиня 
ніби то комуністичної пропа
ганди. Приводом до слідства 
й арештування Кундика і Бица 
було це, що в кілька днів не-

говим судом апелю в справі 
Робітничі'організації в біль |нового процесу для 

тих осередках- Злучених Дер- них, він удасться з цілою сипа- 
жав приготовляються до иего'вою до найвищого суду цілої
страйку від кількох днів 

БОСТОН, 15. серпня.

смертного вироку
засу джс-

Ііартії Західної України в я-
ких закликається робітників і 
селян до збройного повстання 
проти шляхетської Поліпні, ві
дірваний від неї Західної Укра
їни та прилучення її до Радян
ської України,

Варшавська преса подає, що

грес нндіявся, що адміністра
ція Злучених Держав знайдеІ , ! країни в Вашингтоні Він ду- 

Нчс-1 має оперти свій апель на тій
ра проголошено тут про сфор- і uqiuBi, що в часі першої рос- 
мування Крайового Громадян мрави суддя Теєр був,упере- 
смого Комітету з метою доби-1 дженмй до Сакка й Bat 
тись права розглянути архіви 1 uSbï причини вони були за 
Департаменту Юстиції, щоби : су джені не після судових пра 
можна було встановити

ВЕЛИКІ!» ЗРІСТ ІМІГРАЦІЇ 
ДО КАНАДИ.

ред тим, коли нерта.ти люде з 
празника в Чсрнихові до дому, 
а між ними й обидва арешто
вані, хтось розкинув комуні- 

звязко -[етичні відозви на дорозі, а Би
ча підняв їх і взяв з собою до

АРМІЯ ГЕНЕРАЛА ФЕН Ю-СЯНА ТА
КОЖ ПОТЕРПІЛА ПОРАЖКУ.

Після урядового звіту МІНІ-
арештовано студентку Малію 
Мілмптайн. яка була 
вим ці ж Ц.К. у Варшаві й Льв 
ві, звідки через терор . поліції І дому 
перенесено було Центральний |в слідчій тнірмі в Тернополі

стерства іміграції, до Канади 
прибуло в місяці травні 23,941 
імігрантів.

як .і вил і постанов, якими корнету
З цего припадає

Армія Чан Цо-Ліна здобула Гіуков і бомбардує через ріку Нам- !!'' *І'ЛИК) І>! ' 1 ' п,', _ ^ S- 11-1 
11 . г її я ґ « ■■■• . і* i \ чс ні ^ Tl O/K <і із и _ 1-і, <з н <зкін, столипні бувшого команданта Чан Каи-Ші.

звязь існує між департаментом ється кожна підсудима людина 
а справою Сакка її Ванзеті.

Поклик видав відомий діб

Обидва арештовані є

БОСТОН. 14 серпня 
рал Робсрт Марс Ловет і звер- і Злукісних Державах сформу

Горожанський
инші європейські країни 13,030. 
Цего року загально іміграція

Га-І ШАНІ АГІ. Китай. Н,. серпня, до Канади збільшилась
Відомости з достовірних І травні 1926 до Канади приїха- 

Свою згоду вступити до ці,о к. і. (дається виключно з самих стала кабле граму з Шангаю. жерел говорять, що націона- приїхало лише 18,620 і м і гран -
що північні війська Чан Цо- лістичні військ» з поспіхом за- тів. отже на 5,321 менше, як

І Іаціїну вен з ним до ріжних визнач- вався 
них лібера.тьно думаючих лні пальний Комітет для оборони

Сакка і Ванзеті ВЕЛИКА ПОВІНЬ НА ДАЛЕКОМУ РА
ДЯНСЬКОМУ СХОДІ.

ЛОНДОН, 17. серпня 
зета “Ексчендж Телеграф” лі-

В
Цеп Комітетлей

го комітету заявили : професор учених професорів з ріжних 
А. Манклджон. Др. Дейвід американських університетів і 
Стар Джордан і инші. инших високих ііікіл.

Ліна здобули місто Пуков і лишають північний беріг ріки цего року 
бомбардують на другім боці Ямне та шо війська північних 
ріки Янце місто Нанкін 

В Шангаю (мобілізовано ніться вперед 
добровольчу армію для оборо- з Нанкіну і Чінкіянґ наплива
ми перед евентуальним атаком ють до Шангаю. 
армії з обох таборів

Залізнодорожна лінія з Пан- несення -до “Ексчендж Телс-івав наново ціле своє прави- 
кіну до Шангаю попереришіна граф" з міста Сватова в Китані тельство, яке наслідком 6о- 

ІЦоби здержати наступ ре- говорять, що мілітаристи-ре-jротьби між міністрами, розле- 
акційних північних військ на акціонери продовжають вини - тілось було минулого тижіня. 
полудень. “христіянський" ге- шуватн радикальний робітни- 
нерал Фен Ю-Сян розпочав а- чо-селянський рух. .Місцевий вернули на свої позиції і пар
та к в околиці Кай-Фенг, але уряд дав приказ зрубати голо- і лямент знову пічне свої нари

ви 21 комуністам. Мимо вели- ди в понеділок.

ПРАВИТЕЛЬСТВО ГРЕЦІЇ ВЛАДИВОСТОК, Сибір, 18

ЗРЕОРҐАШЗОВАНО.
Транссибірська залізнича до

рога в кількох місцях попе
реривана 
знищив досі кілька фабрик. В 
деяких околицях селянські го
сподарства затоплені і цілком 
понищені. ’

реакційних генералів посува- 
Тисибі утікачівЇМ» Останні донесенняІ серпня

до тутешньої преси стверджуНІҐЕРСЬКА ГАЗЕТА СТАЄ В ОБОРОНІ 
САККА Й ВАНЗЕТІ.

Вилив ріки Усурі
АТЕНІ1, Греція, 17. серпня 
Премієр М. Заїміс перебуду ють. що бурі і зливи спричини 

ли вилив рік Амур і Усурі, на* 
слідком чого в цілому дистрік 
ті більше як 100 селян ЗГИНУЛО, 
а 40,000 остало- без даху над 
головою. Вода залляла більше 
як 100 сіл. Небезпека зростає, 
бо вона в ріках підноситься да
лі один цаль на годину. Ріка А- 
мур піднялася досі 12 стіп по
над звичайний у рівень і загро
жує знищенням Хабаровська, 
який є одним з найважніших 
міст Далекого Сходу.

ЛОНДОН. 15. серпня Ло-

ВИСТАВА УКРАЇНСЬКИХ РЕ
ВОЛЮЦІЙНИХ ІІЛЯКАТВ.
Заходом Українського Нау

кового Інституту Книгознав
ства в Київ і приготовляється 
вистава українських револю
ційних афішів, що появилися 
друком на протязі 1905 1927 
років.

Виконання вироку потрясе основами суспільства, а чорна раса 
поступить ще один крок до комунізму.

Кількох бувших міністрів no

li АЛТИМОР. 15. серпня ти до економічного радикн- потерпів повну невдачу
Наколи, стейт Масечузетс таки лі:Гму Радянський Союз, ви- Бритійські горож.іне масово кого числа радикалів, які си
ві дна яипьс я виконати свої га- ступивши на передову позицію залишають Нанкін і на воєн- дять в тюрмі і очікують засуду. 
небніміамірн супроти Сакка м в поході світу до диктатури них бритійських кораблях від- поліція і військові пласти пе- 
Ванзеті. то чорна раса посу ді пролетаріату, 
неться ще один крок талі по вплив на молодь, шо Пестим

В БРИТАНІЇ КАСУЮТЬ 
ВОЄННІ ЗАКОНИ.

має величезний пливають до Шангаю реводять дальшу нагінку
ЛОНДОН, 17. серпня Як

що предложений законопро
ект в палаті панів (лордів) пе
рейде останнє читання і стане 
законом, більше як 760 ріжних 
воєнних законів, що були у- j 
хвалені між 1900-і 1920 роками, 
перестануть бути законами

"Назвіть це більшовизмом. На основі звіту Центрально-1 середній вплив війни). Але з Правительство надіється, шо в 
хочете, го Статистичного Управління 1925 року приріст населення цій справі воно не стрінеться з

ніякою опозицією, бо біль- 
точна цифра насе-діа рік. (Наслідок не лише са- шість цих воєнних законів ста

за "червоних" з покаранням стати в передових рядах того лення Рад, України виносить мого відродження, але. го.тов- ли вже мертвими або безварт-
ру хе. шо змагає до справедлн- 29,020.000 душ. 81.8 процент ним чином, зменшення смерт- ними, 

тюдських відно- иего населення жиє на селах, ности на селі, особливо серед 
а решта По містах Загальна дітей, де радянська влада за- 
густота населення 64 душі провадила охорону дитинства 
на один квадратовий кільоме- й материнства ) 
тер. Загальне число населення По національностям населен- 
України за останні^ ЗО років ня України ділиться так: Укри- 

БОСТОН. Мас . 15. серпня, зросло на 37 процент.
— Рішення останньої легальної Спостерігається процес пе-
судової боротьби в справі Сак- ресування населення в півден-15.49 процент; Євреїв 1.5 про- 
ка й Ванзеті в стейті Масечу- но-східному напрямі, до Дон- цент; Поляків 1.57 процент; га
зете спочиває тепер в руках басу й степу, а також до вели- Німців 1.53 процент Далі Відвідавши ріжні міста Ра 
чотирох суддів з найвищого ких міст. Сільське населення йде незначний процент Г ре- дянського Союза, а на У країн 
суду Оборона предложила пе- за ЗО років збільшилося на 34 ків. Болгар, Білорусів і ин. Київ, Харків. Донбас делє 
ред суд домагання для засх- процент. Починаючи з 1914 Сільське населення України гації заявили, що в Америц 
дженнх нового процесу на тім 'року приріст населення гостро становить 23.569.481. Всього мильно представляють еконо 
основі, що в першій росправі ! скорочується — з 400 тисяч на Рад. Україні зареєстровано мічний і політичний стан Ра 
зайшла помилка. душ до 66 тисяч на рік (безпо-'5,045.475 господарств. дянського Союза.

ш тях\ до комунізму слідуючу генерацію. 
“Радикальний Радянський Со ТОЧНА СТАТИСТИКА НАСЕЛЕННЯ 

РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ,
До такого заключення при 

ходить пітерська газета в Бал- юз веде світову боротьбх 
ти мор. “Афро-Америкен"

"Екзекуція", заявляє газет

іПРОТЕСТУЙТЕ ПРОТИ СТРАЧЕННЯ ! 
САККА Й ВАНЗЕТІ!

. ЩО
дасть рівну нагоду всім расам, 
знесе з лиця землі війни і від £■

“потрясе основами суспільства дасть цравління в руки людей 
Але не треба забувати, що і обох полів, які працюють, 
перший вітер того сильного гу

Масова демонстрація для запротестування проти 
страчений Ніколи Сакка й Ьартольомея Ванзеті, які 
мають згинути на електричному кріслі в понеділок, 22. 
серпня, відбудеться у Вінніпегу

рагану посіяно тоді, як реак- комунізмом.
ційний стейт Масечузетс поста проте це напевно не буде гань- на засіданні великої президії[збільшується до 600 тисяч дуці 
новин знизати нагінку на так бою для молодого покоління ВУЦВК

чи чим

них двох людей В НЕДІЛЮ, 21-ГО СЕРПНЯ Ц. Р.“Сім років тому, людей, які вого систему 
осмілились правдиво вислови-1 син" 
тн свою думку про війну, пят- 
новано “зрадниками уряду"
Коли Сакко й Ванзеті, відомі 
радикали, зістали "арештовані 
як убііїники. то реакційні МІЖ

АМЕРИКАНСЬКІ ДЕЛЕГАЦІЇ 
НА РАДЯНСЬКІ» УКРАЇНІ.

На Радянській Україні їздять 
тепер дві великі американські 
делегації. Перша 
ських журналістів і кореспон 
дентів буржуазних газет, а дру 

студентська.

НА МАРШ СКВЕЙР1, КОЛО СИТІ ГОЛ
НА ПЕРШІ» РОСПРАВІ ЗАП- 

ШЛА ПОМИЛКА.
В ГОДИНІ 8-І» ВЕЧЕРОМ

Робітники й робітниці Вінніпегу! Останні 
грами, які наспіли в пятницю, 19. серпня перед полу
днем доносять, шо найвищий суд стейту Масечузетс 
відкинув апель оборонного комітету Сакка й Ванзеті 
для Нової розправи. Тому приходіть масово на пні де
монстрацію І запротестуйте грімко проти огидного 
морду, який хоче поповнити американська буржуазія 
над двома невинними робітниками!

Головою мітінгу буде алдермен т. В. Н. КОЛІСНИК. 
Будуть говорити визначні промовці.

їнігів серед сільського населен
ня 87.69 процент; Росіян

американ теле-
гули з своїми попихачами і 
преси, казальннш. судів і т. д 
дали росказ “устроїти нагінку 
на червоних”.

Заявляючи, шо світ посув. 
ється до комунізму. "Афро- 
Америкен" зауважх є. шо Негри 
досі повільно йшли впере,- 
“Але
бині мас розвиваєтеся тенден-

каже газета в гли-
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